ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº A 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador César Rocha - DC requer, nos termos

regimentais após apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente

MOÇÃO DE APOIO à DD. Prefeita Municipal de Valinhos, Sra.

Lucimara Godoy Vilas Boas, para que empenhe esforços em colocar

placas de divisa de Municípios na Av. Dois, bairro São Marcos, que se

inicia em Valinhos e segue até adentrar no Município de Campinas, Jd.

Aliança.

Justificativa:

Tal solicitação se deve à dificuldade em determinar a competência e

responsabilidade para atendimento/apuração de ocorrências, limpeza de

entulho descartado no local, corte de mato, entre muitas outras denúncias,

que deixam órgãos responsáveis pela atuação em dúvida, em razão da

inexistênciade delimitação dos municípios.

Ressalte-se que já houve mais de uma ocorrência de crime no local,

assim como o descarte de entulho, abandono de ninhadas de cães e gatos,

que necessitam desta delimitação clara, a fim de que o município

responsável seja acionado para a devida atuação.

4

e

po
O

a”
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

  CÂMARA MUNICIPAL DE
ESTADO DE SÃO PAULO

Conforme fotos dos dados de Google Maps, em poucos metros, o

local apresenta duas definições de município.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

   ESTADO DE SÃO PAULO

». exposto, solicitamos aos Nobres Vereadores a aprovação

da presente MOÇÃO DE APOIO, e que seja encaminhada à DD. Prefeita

Municipal de Valinhos, para conhecimento e providências, visando

melhor atuação de nossos órgãos e Guarda Civil Municipal, no atendimento

aos pleitos dos Munícipes.

Valinhos, 09 de fevereiro de 2021.

? onao un —OR ndo+ Mo A noeÀ A5”ef a Vereador- DC

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br